3 SOBRAL

et PREFEITURA

SGIEIS?  SECRETARIA DA EDUCAGAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacédo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar CEl Maria Menezes
Més de Referéncia: JULHO/2022
Data da Analise: 30/08/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI MARIA MENEZES
Més de Referéncia: JULHO/2022

Receita
Saldo Anterior: 45.186,26
Repasse Mensal: 5.776,00
Rendimento: 384,74
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 12,28
Receita Total: 51.334,72
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO EQUIPAMENTOS PARA julho/2022 16/07/2022 1.899,99
AUDIO, VIDEO E FOTO
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA [julho/2022 13/07/2022 400,50
POLO MAQUINAS, UTENSILIOS E [julho/2022 04/07/2022 4.200,00
EQUIPAMENTOS DIVERSOS
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  [julho/2022 11/07/2022 960,50
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2022 11/07/2022 99,00
7.559,99

Saldo: 43.774,73

Paginaldel




- SECRETARIA
DA EDUCACAO

T Rh" “PREFEITURA DE SOBRAL

i CElI MARIA MENEZES CRISTINO

l CONSELHO ESCOLAR MARIA MENEZES CRISTINO

f RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750, PADRE PALHANO.

cei.mariamenezes@edu.sobral.ce.gov.br *
CNPJ: 26.530.549/0001-81

INEP: 23264977

PRESTACAO DE CONTAS
| DO PMDE




B SOBRAIL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EMMC - CE| - MARIA MENEZES CRISTINO

N° Processo :
P211475/2022

Data Abertura:
10/08/2022 - 08:09

Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educagéo Infantil e do Ensino Fundamental

- PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Cei Maria Menezes

<

Observagao:
Prestacdo de Contas PMDE-més de Julho

—

TRAMITACOES

NO

ULTIMO DESTINO

DATA

 RESPONSAVEL

SME/CEPC

10/08/2022 - 08:09 Maria Aparecida Barbosa Dos Santos




CONSELHO ESCOLAR CEl MARIA MENEZES
CNPJ:26.530.549/0001-81

ENDERECO: RUA VICENTE CORREIA DE SA,750, PADRE PALHANO
INEP:23264977 :

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANA CELIA LIMA DA SILVA,
MARYLANI MOUTA MOREIRA e CAROLINA GOMES SANTIAGO, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas
do PMDE REFERENTE A JULHO/2022, no saldo no valor de RS 45.616,48 (Quarenta e
cinco mil, seiscentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos), sendo utilizado o
valor de R$ 7.559,99 (Sete mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e noventa e nove
centavos), que sdo de parecer favordvel em razdo de regularidade das contas e

documentos comprobatodrios apresentados.

Sobral, 10 de AGOSTO de 2022.

/
ANA CELIA LIMA DA SILVA | l S& 2003031009927
Nome Completo (membro) Assinatura RG
MARYLANI MOUTA MOREIRA 5 2001031009432
Nome Completo {(membro) J ~ Assinatura RG
CAROLINA GOMES SANTIAGO ‘ A 2{1@& Q Q Z! &5 ; ) 200804835880
Nome Completo (membro) Assinatura RG

MW Dedomae rwing Carneins

Presidente da Unﬂ!ade Executora
Andréia Dorlange Carneiro
RG: 2006031068073




ESCOLA: CEI MARIA MENEZES CRISTINO

ENDERECO: RUA VICENTE CORREIA DE SA,750, PADRE
PALHANO -SOBRAL-CEARA
E-MAlIL:cei.mariamenezes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ:26.530.549/0001-81

INEP: 23264977

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 072/2022

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Presta:;So de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de JULHO/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 5.776,00 (Cinco mil e

setecentos e setenta e seis reais).

ANDREIA DORLANGE FERREIRA CARNEIRO
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

[Ima. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/ Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAOQ DE SOBRAL
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8i( 214308

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZ

Conta: 0554 | 003 | 00004827-2
Data: 02/08/2022 - 13:08
Més: Jultho/2022

Pericdo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
30/06/2022 000000 SALDO DIA
01/07/2022 000000 SALDO DIA
4/07/2022 000003 SALDO DIA
05/07/2022 000000 SALDO DIA
06/07/2022 000000 SALDO DIA
07/07/2022 900517 CHEQ COMP
07/07/2022 727220 RESG AUTOM
07/07/2022 000000 SALDO DIA
08/07/2022 000341 CRED TED
08/07,2022 900518 CHEQUE SAC
08/07/2022 990001 APL AUTOM
08/07/2022 000000 SALDO DIA
11/07/2022 500520 CHEQ COMP
11/07/2022 062022 DB CEST P)
11/07/252 727220 RESG AUTOM
11/07/2022 000002 SALDO DIA
12/07/2022 000000 SALDO DIA
13/07/2022 000000 SALDO DIA
14/07/2022 900521 CHEQ COMP
14/07/2022 727220 RESG AUTOM
14/07/2022 0000020 SALDO DIA
15/07/2022 0000032 SALDO DIA
18/07/2022 000003 SALDO DIA
19/07/2022 000000 SALDO DIA
20/07/2022 000000 SALDO DIA
21/07/2022 000000 SALDO DIA
22/07/2022 000000 SALDO DIA
25/07/2022 000000 SALDO DIA
26/07/2022 0000920 SALDO DIA

> r arnathankinn raiva A helQHRM imarima avt narada neasaceaPhdaMNatalaicia=01 ATANAL hdalataClaal—24 (AT AN

InterneT----BankinG....CALLXA

Valor

0,00

4.200,00 D

4,200,00 C

5.776,00 C
1.859,99 D

3.876,01D

950,50 D

99,00 D

1.058,50 C

400,50 D

400,50 C

Saldo
0,00
0,00C
0,00C
g,00C
0,00C
g,0o0cC
4.200,00 D
0,00C
0,00 C
5.776,00 C
3.876,01 C
0,00 C
0,00C
960,50 D
1.059,50 D
g,00cC
0,00 C
g,00C
T:'.i,DF.l C
400,50 D
0,00C
0,00 C
0,00C
£,00C
Q0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C

0,00 C

-



02/08/2022 13:08 InterneT----BankinG....CAl: XA

27/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
28/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
29/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

SALC CAIXA: 0800 726 0101

1S ) if l#ncia suditiva: 0B00 726 2492
mavidoria: 0BOQ 725 7474
Ald CAIXA: Q800 104 0 104

httnalfinternethankinn caiva nov hriSHRCimnrima avt nerindn nraceesa?hdnNatalnicrinznN1/N7/20228 hdnNataFinal=31/N7/20272 217



02/08/2022 15:31

CAI%XA

Nome da Agéncia
SOBRAL, CE

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Codigo
0554

Operagdo
5823

missdo l
02/08/2022

Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS

CNPJ do Fundo
14.508.652/0001-46

inicio das Atividades do Fundo

13/07/2012 \

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2022 Cota em: 29/07/2022

| 0,8778 Il 53767 || 7,4340 Il 1,846138 I 1,862344 |
Administradora

Nome nderego |GNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente

Nome CPF/CNPJ Conta Corrente &s/Ano Foltha
CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZ 26.530.549/0001-81 003.00004827-2 07/2022 01/01

Anglise do Perfil da Investidor

|Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao

Histerico Valor em R$ Qlde de Cotas
Saldo Anterior 45.186,26C 24.476,098589
Aplicagoes 3.876,01C 2.094,288108
Resgates 5,660,00D 3.065,209614
Rendimento Bruto no Més , 384.74C
IRRF B 12,28D
I0F _ 0,00
Taxa de Saida ¥ ¢ 0,00
Saldo Bruto® 43.774,73C 23.505,177083
Resgate Bruto em Transito” 0,00
(*) Valor sujeito & inbutaglo, conforme legislagdo em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Histdrico Valor RS Qtde de Cotas
orio7 RESGATE 4,200,00D 2.275,092272
IRRF 887D
{ IOF 0,00
08/07 APLICACAO 3.876,01C 2.094,288108
111407 RESGATE 1.059,50D 573,532846
_ IRRF 2,40D
ik - 10F 0,00
14 /07 RESGATE 400,500 216,584485
¢ IRRF 1,01D
10F 0,00
i
bl
T i
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
61,55 12,28
Infaormaccoes ao Cotista
doesse o site da CAIXA e Connecsa s B
! . i B
um ce = vesE ;
Prezadc(a) Cotista, compare 4 sua a
seu enderego de e-mail
Servico de Atendimento ao Cotista
SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001 O?
Quvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | htips:/mww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones _da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br W
:\
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\"‘)‘t

B Sofbral :
» Prefeitura Municipa
T

COTACAO FLETRONICA: 2022716406 - PROCESSO N P2042742022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CLIMARIA MENEZES CHISFINO - CNP: 26.530.549/0001-81
ORDEM DE COMPRASERVICO N' 484592022

FORNECEDOR: |EDNAN DA COSTA LIMA CNPJ/CPF: |43.262.8550001-01
FNDERECO: Rua NAPOLEAQ PONTES, n 37, FM FRENTE ESCOI A 10SF RODBIGUFES - Centra, FONE/FAX: |BA# 1226008
con. |con, p—_— N g PRECO =
h DESCRICAO DO ITEM qQrD UNTTARIO TOTAL

CATALAGOHITEM

BEBEDOURO, CUBA 18D A 200 LITROS, 05 TORNEIRAS, SENDO 04 DE PRESSAQ, UMA

7841 14 | INORMAL, U1 ANO DE GARANTIA EXPRESSA, ACO INOX, COM FILTRO, CERTIFICADO 1,00 4.200,0004 4.200,00
NMETRO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: 36 agn
1OTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: 4,200,004

Dotacdo Orcamentdriaz CONSELHO ESCOLAR CEI MARTA MENEZES
(BS. 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AQ PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
“LASSIFICACOES FUNCIONALS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAU DESTA COTAGAD.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAD
PMS - CF1 MARIA MENEZES CRISTINO : Data fe emissic: 26/06/2022

YUpu ‘\_m Fij WUy WAL & :
MARIA \lDFRb}‘irﬂ{kf\)lbr}:% v A g |

Gestor de Compras

e assinatufa)

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRASERVICO FOLEMITIDA DE AC IJI’HU{ OM O TERMO DE PARTICIPAC A0 N 20220016,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 08 [TENS/PREST AR 08 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICS AGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAQ AD VIGENTI

Observagoes:
PARA USO DO FORNECEDOR
FDNAN DA COSTA LIMA DATA: 4
CLNAN A LUUSTA Assinada de forma digital par
FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGU, A QUAL ESTA LIMA EDNMDACOSA LA
JE ACORDO COM A COTAGAO FLETRONICA REFERIDA ACIMA 07208892350:4326 oaes 2022084 103749
| 285500010 e assinatur

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR'SEGUNDA VIA PARA U ORGAO PROMOTOR DA COTACAQ.




[Recebemos de EDNAN DA COSTA LIMA os produtos efou a-cn'ig'n_\ consiantes da Now Fiseal j_—'_mn:mi‘,-;; indicada a0 ledn
Emissio: 01/07/2022 Dest/Reme: CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES CRISTING Valor Total: 420000

DATA DO RECERIMENTO)

TIDENTIFICACAD E ASSINATLURA DO RECEREDOR

, NF-e :
| N 000.000.104 |
Série 001

VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE| | - SAIDA

EDNAN DA COSTA LIMA

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

VYRR TN

0-ENTRADA [

CHAVE DE ACESSO

23220743 2628 5500 0101 5500 1000 0001 0416 5669 5§23

- CEP: 62102-0000 N 000.000.104
Fone: Série 001
Folha 1/1

Consulta de autenticidade no poertal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/ponal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ
Venda a vista

II'WHJ WULO DB ALTORIZAC A DE LSO

323220040903572 01/07/2022 11:48:40

| INSCHICAD ES T ADLAL
|

| 070127859

[Insemc o st AL M0 SUBSTITU T VRIBL T ARND

Lo L

43.262.855/0001-01

DESTINATARIO / REMETENTE

SOMIE RS SOCTAL _l-_\'l’l. CP¥ DATA DA EMISSAD
CONSELHO }ESCD[._{\R CEI MARIA MENEZES CRISTINO - | 26.530.549/0001-81 01/07/2022
s-’«utmq'u-_' 2 Ilqu’ﬂ'HI'iI-"HIIII CEP PATA DA SATDA
RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750 - PADRE PALHANO 621 14-000 010772022
MUNICTPIG . L TELEFGNE £} AX ' INSCRICAD ESTADUAL HOWA DA S/IDA
SOBRAL CE | (88)3611-4666 11:48:38
CALCULO DO IMPOSTO ) _
| BASE DE CALCULD DO i0MS VALK DO 1CMS BASE D CALCL L0 DO ICMS SURST VALOS IX0) ICMS SLHST WOAPHON TRIBUTOS VALCE TOTAL D05 PFRODUTOS
l 0,00 0,00 _ 0,00 B 0.00 1.986,18 (47,29 %) 4.200,00
iu«umm FRETE VALOR DO SEGURC DESCON T OUTRASERESPESAS ACESSORIAS VALOR DO |vaLor TorAL pa s
5 0.00 0,00 | 0.00 | 0.00 | 0,00 | 4.200,00
TRAN SI_'_(:{R'!'M)OR I VOLUMES TRANSPORTADOS
"\.<|\|k.lll\f..\tl‘ill('l'\l | FRETE PORCONTA CODIGO ANTT PLACA N VEIRCL LG Lr ORI CRE
w | 9-SEMFRETE |
;:E.I a MUKICIPH LF INS('HI':‘-\{} ESTADUAL
[QUANTIOADE | EaPEciE [marca KUMERACACH PESO BRLUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
. T B : 3 » o=
| Hﬁnnltf:; DESCRICAD 10 PRODUTO / SERVICO NCMSH | CSOSN | CROP | LN J QIbE i ;#:::0 [II:SQDL(;-:U LTS:{:J (::L“Jtli:!‘i \J.lt;::! w:::lm .c::Q ;|
Qo008 BEBEDOURO, CUBA 180 A 200 LITROS, 05 TORNEIRAS.| 84184000 | 0102 S0z UN L 100 420000 0,00 4. 200,00 000 0.0 0.00] 0,00 | 0.00
ACO INOX, COM FILTRO, CERTIFICADO INMETRO,
MARCA: 50 ACOD
|
: | wivi il , |
| | ALES ® O
! [ DX Material []Seryico |
| _ | |
Deste gocumento fgi recebido o |
conferigl | - L
|
I
|
| |
|
| |
||
| |
| | ]
| | :
| | | | | |
DADOS ADICIONAIS
.TN.J-OKMACGI-S COMPLEMENT ARES | RESERVADO AC FISCO
| Trib aprox RS 810,18 Federal e RS 1.176,00 Estaduul x .
Fonte: IBPT CE B391D4 Y
| 1
| ]
| 4 |
f
| Vi |

DATA E HORA DA IMPRESSAD: 01/07/2022 | 1:48:41

Yy o
\?.b!m SEIME - GROOR Sistemas Lida

r



COMERCIa;

EDNAN DA COSTA LIMA 07208872350
COMERCIAL € SERVICOS SAO JOSE
CMPJ:43.262.855/0001-01

TEL:(85)78141-3031

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES CRISTINO
CNPJ: 26.530.54%/0001-81

ENDERECO: RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750 - BAIRRO PADRE PALHANO -
SOBRAL-CE
CEP: 62114-000

A IMPORTANCIA DE R$: 4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS)

REFERENTE A NF DE N=:00104

sobrat- CeJYde j}AQ-_Q“JL de 202k

EDNAN DA Assinado de forma digital
por EDNAN DA COSTA LIMA
COSTA LI MA 07208892350:43262855000

07208892350:43

Dados: 2022.07.01 11:55:02

262855000101 0300
EDNAN DA COSTA LIMA

COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.242.855/0001-01

ue O

PAGO O"‘f O:)l o?OaLj’ K M | S [Servigo
(. REL } .)'_J I’JMDE r.,-,._-‘;: 1jocumento foi recebido e
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000003807 -

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

119207 - EDNAN DA COSTA LIMA

Enderego Documento
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No. Requerimanto Natureza juridica
0000003807 ,/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendc os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tribuos municipais.

A Becretdria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certidio estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

sequinte enderego: http://servicos.speedgiv.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 20/08/2022
COD. VALIDAGAO 0000003807




A PREFEITURA DE SOBRAL
n SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000003807

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 23/05/2022

Esta CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 20/08/22
SOBRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 23/05/22 as 11:37:58

M




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n°: 16134746/2022

Expedigdo: 20/05/2022, as 14:29:22

Validade: 16/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(a)
no CNPJ sob o n° 43.262.855/0001-01," NEO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores [Jrabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0s dados constantes desta Certid3o sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessca juridica, a Certiddao atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagGes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente .aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugao de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagd@o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




13/06/2022 18:08

Consulta Regularidade do Empregador

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscri;ﬁo: 43.262.855/0001-01
Razao Social:EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:03/06/2022 a 02/07/2022

Certificagcdo Numero: 2022060302153615487641
Informacdo obtida em 13/06/2022 18:06:49

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iconsulta-crf caixa.gov.briconsultacrf/pages/consuitaEmpregador.jsf

"



20/05/2022 14:21 https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=432628. ..

-

3

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202210651934

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
070127859

CNP3J / CPF:
43262855000101

'RAZAO SOCIAL: |
EDNAN DA COSTA LIMA ' |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EP ) ) AS 14:21:19
VALIDA ATE 19/07/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
efaz.ce.gov.b

https:ifinternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=43262855000101 1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional® -

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:14:31 do dia 23/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 22/08/2022.

Cédigo de controle da certiddo. 9BBA.BAC2.6DC9.8270

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



L
%

1

J9

OPRIBIIAP JOPAOUIA Wesdall anb suaig o sodnud oedeiapisuna W PAI| 0S J0jPA 3557

(%FP°0S)  00TO'FERTT $¥ :«BPRIID BIUIOU0DH
GG'GGE T § ‘opeienuol) [e10],
YSOLIASaP SUA)i SoU opeLlnsa [eo g
. (00 G :SOPESSEIRAJ SUIN SOU OPRUINSI [BI0 ],
. 00'PER'E $21ISOPRZI[EUL SUA) SOU OPEWINSS [BI0 ],

00'PER'E §¥ :oedejenuod eied opewnsa [eloL

TVHEO OWNSTH

c 0 T fioner >
e I ; TVNI4 SNALI 'TV.LOL
% vt 0S 010'PE6 T 00666681 0000 FER'E ¢ SOOVZI'TYNIA SN

TOPAIIA GPEIe|Ia(] TOEIPnITg
KOALLE TPIIPIN-S I 3 % 3 ‘N T
% Pr0S | DOTOPERT | 666681 | 006G'668T | OO'vESE | 0000'vESE | 00°1 AW-TTHNEIE TIdVd 00 OIHOdINE VAIAAN “MO00z cn___,,“,mﬂwm_zm m_ mh,xy__.,ﬁ NMMJDM_M_ wzweuwxm_w_ﬁ_ww
e I N e 3 - - e " / Hdl .
20 "HLOOLANTE ‘SVAVIHITdNY SYXIVD 20 ‘OLNAINOD “WOS 30 VXIV) - |

b1 s sH 1 | Su

% Bitou0d enwouedy |nue)) 1o fnue) oAl unsy [e1o], | wisyg J0[es Wt R W3] op egiIsaq

SOS|nAR suaj|

epezifeuty  Y¥OHINQWLATI OYIV.LOD VA OYHVNLLIS
OVIHVLOD 3d OYSNTINOD 0 ORIOLY THY
ONLLSIYD SAZANAW VIIVIN 1D - SINd :MOLOWOUd OVOUO
ZT0TBEP102d SN OSSAD0UA - ££9S 1/220Z:VIINQU.LA1H OYIVLOD

redomumpy eI
eiqoS &3
reacos K



—
Sobral
. Prefeitura Municipal

LA
SOBRMS

COTACAOD ELETRONICA: 2022/15637 - PROCESSO N* P2014382022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CEI MARIA MENEZES CRISTINO - CNPJ: 26.530.549/0001-81
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N"45875/2022

FORNECEDOR: |EMPORIO DO PAPEL EIRELI-ME CNPJ/CPF: |29.315.046/0001-81
ENDERECO: Rua General Tiburcio, n 217 - Centro, Sobral - CE, 62.010-180 FONE/FAX: |8837210300

coD. |coD. : 2 PRECO
CQTALAGJI'I'E DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL

CAIXA DE SOM, CONJL’N?]“O, 02 CAIXAS AMPLIFICADAS, BLUETOOTH, 02 TRIPE, BAG
1453704 1 |TRIPE, CABO XLR 3M, POTENCIA PMPO 2000W, MEDIDA 68X42X37 CM, PESO 12KG, 1,00 1.899,990( 1.899,99
IXA 10 UNIDADE - Obs: . MARCA: amvox

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO:

1.899,99
Dotacdo Orcamentdriat  CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES
OBS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTAGAQ.
PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
PMS - CEl MARIA MENEZES CRISTINO Data de emissdo: 15/06/2022
Mb’ x\} LQ <
AL “?li un A2 UG-
MARIA VALDEREZ SERAFIM DEL %‘)B’}{mm@..z E um.mutﬁ
Gestor de Compras ) T (carimbo e assinaturaf’
37 46 Femesa vamedn

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR: _ el oy
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAQ N° 20220014, ~HLIN Cedlaui

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 0S ITENS/PRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAQO VIGENTE.

Ohbservagies:
PARA USO DO FORNECEDOR B -
EMPORIO DO PAPEL EIRELI-ME _ —_:;;}- = /ﬁ ;/‘ ]
A= 2
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA SO e NG -
DE ACORDO COM A COTAGCAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA, | 29.315.046 7 0001 - 81
EMPORIO DO PAFEL EIRFLI ME

RUA COROMNEL RAMNGEL. 141
CENTRO - CEP &2 .070-30
L RS e e -

| —

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAQ.

-

L A /
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[ RECEBEMOS DE EMPORIO DO PAPEL EIREL] - ME 08 PRODUTOS / SERVICOS DONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSACQ: 040072022 - DEST. / REM.: CEI MARIA MENEZES CRISTING - VALOR TOTAL: RS 1.89%,59

| 2 e : "
DATADE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 000002358
SERIE 001
[ | .
| IDENTIFICACAD DO EMITENTE - [ |

DANFE .

EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

1

| RUA CORONEL RANGEL, 141 - CENTRO - CEP:62010-030 -

CHAVE DE ACESSO

SOBRAL - CE ? - SAN;II:)A A l 1 2322 0729 3150 4600 0181 5500 1000 0023 5810 0023 5827 |
TEL: ($8)3611-2655 x T . — : = !
0 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
N uuauoz.‘sss\ ﬂ i 1/ www.nfe. fazenda gov br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora |

| NATUREZA DE OPERACAD
| VENDA
INSCRICAQ ESTADU AL
067546226
.nES'"NATi RO REMETENTE

| INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBST TRIB

| PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
323220041388729 04/07/2022 14:19:29

[ onpri oy

29.315.046/0001-81 |

NOME | RAZAD SOCIAL | ower s cpr | DATA DA EMISSAD |
CEI MARIA MENEZES CRISTINO | 26.530.549/0001-81 | 04/07/2022 l
CENDERECO BAIRRO | DISTRITO N [cEP DATA SAIDA / ENTRADA
R VICENTE CORREIA DE SA, 750 PADRE PALHANO 62114-000 04/07/2022
| MUNICIPIO | FoOmE FAX [ uF | INSCRICAD ESTADUAL | HORA DA SAIDA
SOBRAL (88)3611-4666 CE I 14:16:26
PAGAMENTO - - - T T :
om‘zrgja VALOR | DESCRICAO == ym [ DE?:PC_}E_ VALOR | DESCRICAO VALOR
Dinheiro 1.899.99 | | '
CALCULO DO IMPOSTO =
[ BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. 10MS SUBST [ vALORDOICMS SUBST | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.899.99
| VALOR DO FRETE | VALDR DO SEGURD | DESCONTO i OUTRAS DESP. ACESS | VALOR DO IP1 | VALOR TOTALDANOTA ]
0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 1.899.99 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL ' - FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO | UF [ expricer
9 -SEM FRETE
[ ENDERECD T Tumicieio a K T INSCRICAD ESTADUAL
AT Ty . o

| EsPECIE

DADOS DO PRODUTO [ SERVICOS

| chpiGo DO PROD

| FSERV DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO

[ o e o | e | 3

|Tar?
| PROBASS

Aleslo que o

E Matenal

conferido

_Qf?_fﬁﬂ'_‘{M

Dala

ASSINATURA

DADOS ADICIONALS
| INFORMAGOES COMPLEMENTARES

'CAIXA DE SOM AMP,BLUETOOH AMVOX |as1azzou' 0500 | 5403 Ium}

[JServico
Deste documento foi recebido e

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Trib aprox. RS 356,82 Federal, RS 532,00 Estadual

Fonte :IBPT/FECOMERCIO CE B391D4

1_00I

PAGO Ok , 03 1 o0

COM RECURSO DO PMDE

Fonreinns

| RESERVADO AD FISCOy




y

EMPORIO DO PAPEL EIRELI - ME

CNPJ: 29.315.046/0001-81
RUA CORONEL RANGEL, N°141
CENTRO - SOBRAL - CE RECIBO
) CEP: 62.010-030 - |E: 06.754.622-6
FONE: (88) 3611-2655 @9 9422-5822 R$ 189999
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O\,

77350t 06618
~ Para clareza firmo(amos)o presente: EMPORIO DO PAPEL EIRELI-ME
5 (O W RUA CORONEL RANE% E; ;?
11-CE , -62.010-
al-CE,.U0  de de 2002 L-ep:%) CEP:
e ASSINATURA
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23/05/22, 09:08 https:/finteret-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidacnegativa/consu ﬂarPdf?tipoDevedum?&wdi'goDevedor=2931 5046...
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202210715509

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
067546226

CNPJ / CPF:
29315046000181

RAZAO SOCIAL:
EMPORIO DO PAPEL EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/05/2022 AS 09:07:53
VALIDA ATE 22/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.seraz.ce.gov.pr
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hitps:/finternet-consultapublica.apps .sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=29315046000181 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naciona!

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI
CNPJ: 29.315.046/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradorig-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:10:39 do dia 24/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/07/2022.

Cadigo de controle da certidao: 21F9.F5A0.19D9.26AC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

LTINS N°? 0000004867 .

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

93761 - EMPORIO DO PAPEL EIRELI

Enderego Documento
RUA CORONEL RANGEL, 141 C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
No. Requerimento Natureza juridica
0o00004867/2022 Pessoa Juridieca
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a preéentc data = ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tribqgos municipais.

B Secretadria do Orgamento e Finangas se rcserdé o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foli lavrada a presente Certidao.

A aceitacglo desta certidio esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgqv.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE JUNHO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 24/09/2022

COD. VALIDACAO 0000004867




O, PREFEITURA DE SOBRAL
n SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000004867

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 29.315.046/0001-81
DATA DE EMISSAO: 27/06/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 24/09/22
SOBRAL-CE, 27 DE JUNHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em:27/06/22 as 08:00:25




17/06/22, 14:08 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir' ;
CAIXA
k
AIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  29.315.046/0001-81
Raz3o Social:EMPORIO DO PAPEL EIRELI ME
Enderego: R CORONEL RANGEL 141 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes ef/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/06/2022 a 08/07/2022.

Certificacdo Nimero: 2022060901421039024907
Informacao obtida em 17/06/2022 14:08:00

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfipagesiconsultaEmpregador.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 29.315.046/0001-81

Certiddo n®: 9540172/2022

Expedicdo: 24/03/2022, as 15:40:29

Validade: 20/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue EMPORIO DO PAPEL EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 29.315.046/0001-81, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidido emitida com base n®s arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior de¢ Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente-: aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forga executiva.
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Sobral _
, Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONICA: 2022/03721 - PROCESSO N* P1866562022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CEI MARIA MENEZES CRISTINO - CNPJ: 26.530.549/0001-81
ORDEM DE COMPRA/SERVICE® NS 473922022

FORNECEDOR: |HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA CNPJCPF: |25.193.345/0001-30
ENDERECO: Rua R PLACA JOSE PEREIRA, n S/N - SERENO DE CIMA , Ocara - CE, 62.755-000 FONE/FAX:
cob, ll(_'.{m. I PRECO
CATALAGOIITEM| DESCRICAO DO ITEM QTD UNTT ka1t TOTAI
1316835 _ [SHAMPOO, TODOS 0§ TIPOS DE CABELOS, FORMULA DERMATOLOGICAMENTE 10,00 — 290 0%
glliiogy TESTADA, FRASCO 400.0 MILILITROS - Obs: . MARCA: HUGGIES d A i
COLONIA, INFANTIL, FORMULA HIPOALERGENICA E DERMATOLOGICAMENTE
1213347 8 [TESTADA., FRAGRANCIA LAVANDA, FRASCO 200.0 MILILITROS - Ohs: . MARCA: 10,0000 18, 1500 181,50
UGGIES
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 960,51

Dotagio Orcamentariaz. ~ CONSELHO ESCOLAR CE1 MARIA MENEZES

0OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAQ ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAQ DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO
PMS - CEI MARIA MENEZES CRISTINO : Data de emissio: 28/06/2022

Gestor de Compras (carimbo e assinattfra) oo

. L ~
Eal . L

MARIA VALDEREZ SERAF

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

FSTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N¢ 20220011,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 0S SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

Observag bes:

PARA USO DO FORNECEDOR

IALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA DATA: [/

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA,

(carimbo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTAGAOD.

ézmx@nﬁz Aﬂney%w

HALTECH COMERCIO DE PECAS
PARA MOTOCCICLETAS LTDA,
Rua Placa José Pereira, sin
Sereno de Cima - CEP 62.755-000

[.oCARA - CEARA }




Recebemos de HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA os produtos ¢/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
Emisso. 29062022 Dest Reme: CONSELHO ESCOLAR CEl MARLA MENEZES Valor Total: 960,50

NF-e
N° 000.000.447

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAC E ASSINATURA DO RECEBEDCR

Série 001

HALTECH COMERCIO DE PECAS DANFE
Documento Auxiliar da
PARA MOTOCICLETAS LTDA o .
RUA POVOADO DE PLACA JOSE PEREIRA, 0 - DT SERENO DE ? ; Li AIDA * FRAVEIRACD
CIMA - OCARA - CE = CEF: 62755-000 - 2322 0625 1933 4500 0130 5500 1000 0004 4710 9885 1594
Fone: (85)99131-2096 N*000.000.447 - .
haltech empreendimentosi@gmail com Série 001 Cu_rml]ta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www nfe fazenda gov. br/fportal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA GPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE US0
VENDAS 323220040309757 29/06/2022 16:14:10
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNE1 [ CPF
06.535.957-7

25,193.345/0001-30

DESTINATARIO / REMETENTE

% il lwr un;;i_fﬂﬁ__fi@

NUME | RAZLO SOCIAL NP} CPF DATA DA EMISSAO
CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES 26.330.549/0001-81 29/06/2022
ENDERE[O BAIRROD / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750 PADRE PALHANO 62114-000 29/06/2022
MUNICIFiO UF TELEFONE | FAX INSCRIGAQ ESTADUAL HUBLA DA SAIDA
SOBRAL CE | (B8)3611-4666 15:23:56
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO IOMS VALUR D0 IOMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO IOMS SUBST VALOR TUTAL DOS PRODUTUS
0,00 0,00 0,00 0,00 960.50
VALOR DX FRETE VALGR DD SEOURO DESCONTD OUFTHAS DESPESAS AUESSORIAS VALOR DO I VALODR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 960,30
TRANSPORTADOR /| VOLUMES TRANSPORTADOS A
MOME / RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGD ANTT PLACA DOVECULO ur NPl CFF
0 - REMETENTE
ENDERECD MUNICIPIO UF  |INSCRIGAO BSTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS | SERVICOS
TALL . : : AL
m : DESCRICAD DO PRODUTO | SERVICD Neust |csosn | oroe [ivin | groe u;?rl.q:u :_‘;f:m ;,‘;::llr'::_; Remane | MAKR| N Hmw =
8920 SHAMPOO INF NEUTRO TODOS CABELOS 400AL -] 33051000 o103 | s403 | UN a0 2597 0,00 779,00 0,00 0,00 0,00 o,00| 0,00
HUGGIES
8921 COLONIA INF HIPOALERGENICA DERM TEST LAVANDA 33030010 0103 | 5403 | UN 10 18,15 0,00 181,50 0,00 000 0,00 0,00 | 0,00
300hL - HUGGIES
~ i e O
PACO 41, b 102 d o —_—
e X D Servigo
Otft RECURSO DO PMDE o |
LU MELUNROU — : . docdmentg foi regebido @

: ESAC Ay uoy
DRDENA DESPESAL AT VLT
DADOS AMCIONALS
INFORMAGYES COMPLEMENTARES e

Documento emitido por ME r.;|l EFP vptanie pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gera direito a credsio fiscal de [FL

DAT A E HORA DA IMPRESSAO. 290672022 16 1419

Emitido por Free NFe « www freenfe com be



HALTECH

SERVICOS € EMPREENDIMENTOS

HALTECH SERVICE

RECIBO

RS 960,50 - NOVECENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS.

PAGADOR:

CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES - CNPJ 26.530.549/0001-81
ENDERECO: RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750, PADRE PALHANO,
SOBRAL/CE, CEP: 62.755-00

RECEBEDOR:

EMPRESA:

EMPRESA: HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA
CNPIJ: 25.193.345/0001-30

End.: POVOADO DE Placa José Pereira, S/N, OCARA — CE.

CEP: 62.755-000.

E-mail: haltechempreendimentos@gmail.com.br / leila.hje@gmail.com

DADOS BANCARIOS: .
BANCO BRADESCO: 237 CONTA: 14136-4 AGENCIA: 0765-0

DADOS FISCAIS:
NOTA FISCAL N°: 447.

¥ 3
r_)ia- Ji 0 J%amCE A.l de ww

: 1 DENADOR DE DESPESAS '- 4’?"3001 301
FUENADURUE UESPESRS T HALTECH COMERC. . DE PECAS

PARA MOTOCECLETAS LTDA.
Rua Placa José Pereira, s/n

Sereno de Cima - CEP 62. 755-000

Locsa oA - CEAR _J p G

Rua Povoado de Placa José Pereira - SN - DT SERENO DE CPM\, %

Ocara CE W

(85) 992068400.
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CEl

MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCAGAO
C.E.l. MARIA MENEZES CRISTINO

CONTRATO

CONTRATO N° 015/2022 — ESCOLA CEI MARIA MENEZES
PROCESSO N° P186656/2022

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM A ESCOLA CElI MARIA
MENEZES E AEMPRESA HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA
MOTOCICLETAS LTDA, ABAIXO QUALIFICADOS, PARA OS FINS
QUE NELE SE DECLARA.

O CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES/ESCOLA CEl MARIA MENEZES, inscrita no CNPJ
sob o n°® 26.530.549/0001-81, com sede na Rua Vicente Correia de S&, n° 750, Padre Palhano,
Sobral/CE, representado neste ato pelo Sra, Andréia Dorlange Ferreira Carneiro, inscrito no RG sob
0 n® 2006031068073, CPF n° 85271063453, residente e domiciliado na, Rua Tia Neném Azevedo,
152, Renato Parente, Sobra/CE, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa HALTECH
COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 25.193.345/0001-
30, com sede na R PLACA JOSE PEREIRA, SN,Qcara-CE, aqui denominada de CONTRATADA,
neste ato representada pela Franciscad Leiliane Sousa Lopes, inscrito no RG sob o n® 200102104477
e CPF n°® 002.088.633-03, RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as disposi¢des
contidas na Lei n° 8.666/93 e suas alteragdes, na DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotagéo
Eletrénica n® 2022/03721 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste
Contrato, independente de transcrigio e mediante as Clausulas e condigdes a seguir:

CLA RA - FUNDAMEN

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso |l, da Lei n° 8.666/93, a Cotagéo
Eletronica n® 2022/03721 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigdo.

CLA - T

2.1. Constitui objeto deste contrato a Contratacdo de empresa para aquisigdo de Material de
Consumo/Material de Limpeza e Producéo de Higienizag8o, conforme as especificagbes e
quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na tabela abaixo:

2.2. Este objeto sera realizado através de Cotag&o Eletronica, conforme disposto nos artigos 18 e 19
do Decreto Municipal n® 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o art. 24, inciso |l, da Lei n°
8.666/93, a ser fomecido de forma PARCELADA, de acordo com a demanda apresentada pela
Unidade de Ensino.

2.3 Dos Itens contratados:

VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICACAO UNID. | QUANT. | UNITARIO TOTAL
R$ R$
AVULSO
SHAMPOO, TODOS O0S
07 . 1.0 30 R$ 25,9667 R$ 779,00
TIPOS DE CABELOS, UNIDADE "
Rua Vicente Correia de Sa. N' 750, Bairro PE. Palhano - CEP: 620160507
E-mail:
- Sobral - CE

——
f

R



MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DA EDUCAGAOD
C.E.L MARIA MENEZES CRISTINO
FORMULA
DERMATOLOGICAMENTE
1216925 7 TESTADA,
FRASCO 400.0
MILILITROS - Obs:
MARCA:
COLONIA, INFANTIL,
FORMULA

HIPOALERGENICA E
DERMATOLOGICAMENTE | AVULSO
08 TESTADA., FRAGRANCIA 1.0 10 R$ 18,1500 R$ 181,50
LAVANDA, FRASCO 200.0 | UNIDADE
MILILITROS - Obs:
MARCA:
HUGGIES -
Valor Total dos item R$ R$ 960,50

3.1. O valor global deste Contrato & de R$ 960,50 (Novecentos e sessenta reais e cinquenta

centavos), a ser pago com recursos da Escola CE|l Maria Menezes, conforme contas bancarias
abaixo:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0554

OPERAGAO: 003

CONTA CORRENTE: 4827-2

CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA E DE EXECUCAQ DO CONTRATO

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura na
forma do paragrafo Unico, do art. 61, da Lei Federal n° 8,666/1993,

4.1.1. A publicag8o resumida do instrumento de contrato dar-se-a na forma do paragrafo unico, do art,
61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.2. O prazo de execugéo do objeto contratual é de 12 (doze) meses, contado a partir do recebimento
da Ordem de Fornecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execugdo podersio ser prorrogados nos termos do art. 57 da Lei
Federal n° 8.666/1993,

5.1. Quanto a entrega:;
5.1.1. O objeto contratual devera ser entregue em conformidade com as especificagbes estabelecidas

neste termo, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contado a partir do recebimento da ordem de compra
ou outro instrumento habil, no CEl Maria Menezes, localizado na Rua Vicente Coffeia de §4, 750,

Rua Vicente Correia de Sa. N° 750, Bairro PE. Palnanc - CEP: 62016050,

E-mail: cel mariamenezes@edu.sobral.ce.gov.br ey
Sobral - CE [~ 'b}
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Padre Palhano, em Sobral/CE, nos horéarios e dias da semana das 07:00 &s 11:00h e das 13:00 as
16:30h, de segunda a sexta.

5.1.2. Aentrega do objeto sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta responsavel
por toda despesa decorrente de transporte e descammegamento do objeto, comprometendo-se ainda
integralmente com eventuais danos causados a ele.

5.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que justificados até
02 (dois) dias Uteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela contratante, nio serio
considerados como inadimplemento contratual.

5.1.4. ACONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, ndo podendo,
portanto, estipular cotas minimas ou méaximas para entrega.

5.2. Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagéo da conformidade
do objeto com as especificagdes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedida Termo de Recebimento Definitivo, apds a verificagéo da
qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigdes estabelecidas foram
atendidas e a consequente aceitagdo das Notas Fiscais pelo gestor da contratagéo, devendo haver
rejeicao no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado n&o atenda as especificagbes exigidas ou apresente defeitos, ndo sera
aceito, sujeitando-se o fornecedor a aplicagéo das penalidades previstas no termo do contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo ser4 proveniente dos recursos da Escola CEIl Maria
Menezes e seré efetuado até 30 (frinta) dias contados da data da apresentag&o da nota fiscalfatura
devidamente atestada pelo gestor da contratagio, mediante CHEQUE NOMINAL.

6.1.1. A nota fiscalffatura que apresente incorrecbes sera devolvida & contratada para as devidas
correcbes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegar4 a fluir a partir da data de
apresentac&o da nota fiscal/fatura corrigida.

6.2. N&o sera efetuado qualquer pagamento & contratada em caso de descumprimento das condigbes
de habilitacéo e qualificagéo exigidas na licitagio.

6.3. E vedada a realizagao de pagamento antes da execucdo do objeto ou se o mesmo nio estiver
de acordo com as especificacdes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados & apresentac&o dos seguintes comprovantes:

6.4.1. Documentacao relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de Garantia
por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual € Municipal.

6.5. Toda a documentac&o exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer processo de
reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartério, seja por meio do permissivo da Lei n°
13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentago tenha sido emitida pela intemet, s6 sera
aceita apos a confirmagdo de sua autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

Rua Vicente Correia de Sa, N° 750, Bairro PE. Palhano - CEP: 620160
E-mail:

Sobral - CE _.-"ﬁ ] | 5‘%
AR
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MUNICIPIO DE SOBRAL
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7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagbes, a contratada estara sujeita, sem
prejuizo das sangdes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a
contar da respectiva solicitagdo do érgdo contratante de 0,33% do valor total inadimplido,
por dia e por ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatoria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicacéo da
licitagdo em caso de recusa a assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o
instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n° 2316/2019, em caso de dtraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagéo do 6rgéo contratante,

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condi¢des de habilitagao durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso Xlll do art. 55, da Lei Federal n® 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apds a aplicagdo da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos na
legislacéo, para fins de liquidagéo de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apos
solicitacdo da Administragéo;

e) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragéo;
f) manter funcionario sem qualificac@o para a execugdo do objeto contratado;
@) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fomecer equipamento de protegéo individual (EPI), quando exigido, aos seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagéo, na hipotese de contratagéo de servigos
de méo de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse
publico, em especial quando solicitado pela Administracéo;

j) deixar de repor funcionarios faltosos;

I) deixar de controlar a presenga de empregados, na hipétese de contratacdo de servigos de
maéo de obra;

m) deixar de observar a legislagéo pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeigdo, seguros,
encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas

Rua Vicente Correia de Sa. N* 750, Bairro PE. Palhano - CEP: 62018080 N
E-mail: el marlamenezes@edu.sobralce.govbr a o\
Sobral - CE o IR
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relacionadas a execugdo do contrato nas datas avencadas;

0) deixar de apresentar, quando solicitado, documentacéo fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administracgéo;

q) retirar das dependéncias da Administragdo quaisquer equipamentos ou materiais de
consumo, previstos em contrato ou ndo, sem autorizagao prévia do responsavel;

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando nédo entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagdes e condigdes licitadas ou contratadas e/ou com
vicio, irregularidade ou defeito oculto, que torne’ o objeto impréprio para o fim a que se
destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servi¢o ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou
interromper, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos
pela Administragdo Publica, os servicos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa a rescisao do contrato;
b) forecer informacéo e/ou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no dambito do
processo administrativo de aplicacdo de penalidade, quando nao cumprir quaisquer dos itens
nao mencionados nesta secdo, em relacdo a fase de execucao contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execucao do contrato, comportar-se de
modo inidéneo, fizer declaragao falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e
contratar com a Administragdo Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de
fornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos
determinantes da punicdo ou até que seja promovida a reabilitacdo perante a propria
autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e
das demais cominacdes legais.

7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadacdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgéo contratante. Caso néo o faca, sera cobrado pela via
judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terdo como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

Rua Vicente Correia de S4. N* 750, Bairro PE. Palhano - CEP: 62016050 -
E-mail: cel, mariamenezes@edu,sobral.ce,gov.br FAS,

Sobral - CE / U@
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7.3. Nenhuma sancéo sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma
da lei.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRAT;
8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigfes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugéo do objeto, em compatibilidade com as obrigagbes
assumidas, todas as condigdes de habilitagdo e qualificacdo exigidas na licitagao.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os percentuais de acrescimos ou
supressbes limitados ao estabelecido no §1° do art. 65, da Lei Federal n° 8.666/1993,
tomando-se por base o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a contratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugéo do objeto, ndo podendo ser arguido
para efeito de excluséo ou reducéo de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder
a fiscalizacdo ou acompanhar a execucéo contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir
sobre a execugdo contratual, inclusive as obrigagbes relativas a salarios, previdéncia social,
impostos, encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel
cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagéo
correlata, aplicaveis ao pessoal empregado na execugéo contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser
solicitados pela contratante, salvo quando implicarem em indagagdes de carater técnico,
hipotese em que serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, a suas expensas, no
total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes
resultantes da execug¢do ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificagdes deste termo, no prazo fixado pelo drgéo/entidade detentor do SRP (Sistema
de Registro de Pregos), contados da sua notificagéo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigbes de garantia do objeto, responsabilizando-se
pelo periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administrag&o.

8.9. Providenciar a substituicdo de qualquer profissional envolvido na execugéo do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizacéo da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE
9.1, Solicitar o formecimento do objeto & contratada através da emissdo de Ordem de
Fornecimento/Servigo. P T

Rua Vicente Correla de Sa. N' 750, Bairro PE. Palhano - CEP: 62016080
E-mail:
Sobral - CE [ L i
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9.2. Proporcionar & contratada todas as condi¢des necessérias ao pleno cumprimento das obrigagdes
decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n® 8.666/1993 e suas
alteragoes.

9.3. Fiscalizar a execugdo do objeto contratual atraveés de sua unidade competente, podendo, em
decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

9.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execucéo do objeto contratual.
9.5. Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condigbes estabelecidas neste Termo.
9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1. A execugéo contratual serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Ana Célia Dias da Silva,
Coordenadora pedagogica, Efetiva, especialmente designada para este fim pela contratante, de
acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, a ser informado quando da
lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAQ CONTRATUAL

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelago judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizagdo, nos seguintes casos:

a) O nao cumprimento ou o cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagdes ou prazos,
por parte da CONTRATADA;

b) A decretagdo de faléncia ou a instaurag&o de insolvéncia civil da CONTRATADA;

c) O cometimento de infracdes a Legislagio Trabalhista por parte da CONTRATADA;

d) Razdes de interesse publico ou na ocorréncia das hipdteses do art. 78 do Estatuto das Licitagdes;
e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da execugéo
do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o unico competente para dirimir
quaisquer duvidas oriundas deste Contrato, com expressa rentncia de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias de
igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenga das testemunhas adiante
nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), 28 de junho de 2022

Rua Vicente Correia de Sa, N 750, Bairro PE. Palhano - CEP: 62016050
E-mail: FAS !
Sobral - CE /¢ Yy - <N
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ANDREIA DORLANGE FERREIRA CARNEIRO
DIRETORA DA ESCOLA CEI MARIA

MENEZES/CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA
MENEZES
Contratante

TESTEMUNHAS
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FRANCISCA LEILIANE SOUSA LOPES

Contratada

25.193.345:0001-30]1
HALTECH COMERC. . DE PECAS
PARA MOTOCICLETAS LTDA.
Rua Placa José Pereira, s/n
Sereno de Cima - CEP 62.755-000
]_OC ARA - CEARM
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ESTADO DO CEARA NotaN°®
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000469 .
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geracdo | 08/07/2022 Competéncia JUL/2022

N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0 Local da Prestagéo SOBRAL-CE Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGCO

Razdo Social |LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

- 0% 0% 19099

iINome Fantasia| RES
Endereco |RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 - SUMARE
CPFICNPJ | 23.780.502/0001-88 | insc.Municipai | 15452 [uF [cE  |insc. Estaduall0
Cidade | SOBRAL [c.ep|62.014-540Comp. | [retefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razéo Social CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES E-mail |
Enderego RUA R VICENTE CORREIA DE SA, 750 PADRE PALHANO 62114000 SOBRAL-CE
CPFICNP. | 26.530.549/0001-81 Insc. Municipal 0 "| Insc. Estadual Telefone l
DE!CR IGAO DOS SERVICOS
I-_’,DE;AGAD E MPRE3§ORA F::ARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA Atesto qut
A .Iam”_ﬂ__. ’mw:p’ [ Material KlServico

IR NE NEQPESAS CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

o .

Mane. dpnoueida Boaloso-

304 / 303 / 773310001 - Locacho, sublocagio, arrendamento, direlto de passagem ou permissao de uso, compartilhado ou ndo,

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

e, e g

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00| COFINS 000| ss | 0,00 | CSLL I 0,00 ‘ IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAQ CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 400,50 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 400,50
() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio () Dedugéo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tribulagdo {-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0‘09
Outras Retengdes 0.00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 0.0000%
(-} ISS Retido 0.00 64y75zuhl ISS a Reter ( )Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 400,50 hitp:/Awww.sobral.ce. gov.br/ (=) Valor do 1SS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGCOES
Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individual) )
Impressa em:  08/07/22 10:41 Hora da emi$sdo:  10:41:10°,
I
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LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI
RUA. ANTONIO XIMENES FELO Ne 445
RE9IMPRESSORAS@OUTLOOK.COM
TEL: (88) 9 9903 - 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

RS 400,50

Recebemos CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES
quantia de R$ 320,00 (TREZENTOS E VINTE REAIS) referente
aos servigos prestados, conforme descritos na NFe em anexo.

Sobral -‘:Jf) de UM@ de 2022

Lgucan L& M/f’“
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Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  23.780.502/0001-88
Razao Social: LUCAS OLIVEIRA MARTINS

Endereco: R ANTONIO XIMENES FEIJO 445 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-
540

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:21/06/2022 a 20/07/2022

Certificacdo Numero: 2022062101542680911161
Informagao obtida em 01/07/2022 16:59:21

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta- crf.caixa.g ovbr/consultacr fipag es/consultaEmpreg ador jsf
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PODER JUDICIARIO
JUSTIGA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certid3o n°: 13611558/2022

Expedigdo: 02/05/2022, as 10:06:28

Validade: 29/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3c emitida com base n@s arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leig ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a4 identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202214608405

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscri¢do Estadual:
064776808

CNP] / CPF:
23780502000188

RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/07/2022 AS 09:01:41
VALIDA ATE 04/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passwo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:26:47 do dia 04/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/10/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 4495.E495.FAF3.E0B6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



il PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

W N? 0000003637

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL . .

Inscrigo Contribuinte / Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Enderecgo Documento
RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-540
No. Requerimento Natureza juridica
0000003637/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretéria do Orgamento e Finangas se reserwa o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Conétar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacgdoc desta certiddo estéd condicicnada 3 verificaglo de sua autenticidade na intermet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 17 DE MAIO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissé&o
VALIDA ATE: 14/08/2022

COD. VALIDAGAO 0000003637
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